
17.12.21 11:03 Návrh usnesení ZM 20.12.2021

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

20. Zastupitelstva města

konaného dne 20.12.2021

Petice proti záměru odstavného parkoviště soukromého investora

Dne 15.12.2021 byla doručena petice "Proti výstavbě odstavného parkoiště v lokalitě NMNM, U ulic Německého
a Podlouckého", která byla zapsána pod č.j.: MUNMNM/54159/2021. S ohledem na adresáta petice -
zastupitelstvo města i obsah petice, který je směřován i do samostatné působnosti města, je tato předkládána k
projednání. Podle zák.č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění, je třeba petici projednat a do 30 dnů
podateli odpovědět, vč. uvedení stanoviska k obsahu a způsob jejího vyřízení.
§5 
(3) Státní orgán, který petici přijal, je povinen její obsah posoudit a do 30 dnů písemně odpovědět tomu, kdo ji
podal anebo tomu, kdo zastupuje členy petičního výboru. V odpovědi uvede stanovisko k obsahu petice a
způsob jejího vyřízení. 
Petice byla ve smyslu petičního zákona posouzena ze strany oddělení právního a živnostenského, jehož
stanovisko je uvedeno v příloze materiálu, tak, že splňuje náležitosti dle petičního zákona a jedná se o petici.
 

§ 84 odst. 2) písm. y) zákona o obcích
 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
dne 15.12.2021 doručenou petici "Proti výstavbě odstavného parkoviště v lokalitě Nové Město na Moravě,
u ulic Německého a Podlouckého" zapsanou pod č.j.:MUNMNM/54159/2021 uvedenou v příloze č. 1
materiálu, s tím, že kdokoliv z veřejnosti může k připravované Změně č. 2 ÚP NMNM u úřadu územního
plánování (Odboru stavebního a životního prostředí MěÚ Nové Město na Moravě) uplatnit písemné
připomínky, a to v termínu do 22.12.2021. 

Michal Šmarda
 starosta

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera



17.12.21 11:03 Návrh usnesení ZM 20.12.2021

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Schvalovatel: Ing. Lenka Jamborová

Zpracovatel: Ing. Sylva Urbancová

Vyjádření: - stanovisko PŽÚ 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:15

Text důvodové zprávy: Obsahově petice směřuje proti záměru soukromého investora o
vybudování odstavného parkoviště u benzinové stanice SHELL a
jeho návrhu na zařazení tohoto záměru do změny č. 2 ÚP
NMNM.  
 
1) historie a aktuální stav přípravy Změny č. 2 ÚP NMNM:
- obsah změny č. 2 ÚP NMNM byl schválen na zasedání zastupitelstva
konaném 26.4.2021, č. usnesení 7/16/ZM/2021. Veřejné projednání
návrhu Změny č.2 ÚP NMNM se konalo dne 15.12.2021.
- v současné chvíli běží lhůta pro uplatnění písemných námitek,
připomínek a stanovisek dotčených orgánů, která končí dne 22.12.2021
včetně. 
2) možný postup samosprávných orgánů města NMNM: 
- vzhledem k tomu, že v této věci byla na základě petice již připomínka k
návrhu změny ÚP ze strany zástupce předkladatele petice uplatněna,
zastupitelstvo města má možnost uložit určenému zastupiteli jakým
způsobem tuto připomínku vypořádat

 - zastupitelstvo rovněž může uložit statutárnímu zástupci města, aby
připomínku uplatnil duplicitně i jménem města.

  
 
Závěr: 
S ohledem na skutečnost, že kdokoliv z veřejnosti může proti Změně č. 2
ÚP NMNM podat v termínu do  22.12.2021 (včetně) písemné připomínky,
které budou dále vyhodnocovány pořizovatelem ve spolupráci s určeným
zastupitelem města v procesu schvalování změny č. 2 ÚP NMNM, je
zastupitelstvu města předkládán výše uvedený návrh usnesení. 

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 petice (Neveřejná) 
 Příloha - posouzení podání PŽÚ (Veřejná) 

 
Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

